
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 44 | 08 de julho de 2022 

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 



Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios02 D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

PREFEITO
Alexandre de Oliveira Martins

VICE PREFEITO
Miguel Pereira de Souza

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Administração
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
CARLA NATÁLIA GOMES MARINHO TRAMBAIOLI

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Governo
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino)

Secretaria Municipal de Saúde
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Turismo
JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Procuradoria Geral
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

PODER LEGISLATIVO

	

EXPEDIENTE

Nº 44 - Armação dos Búzios
08 de julho de 2022

PRESIDENTE
Rafael Aguiar Pereira de Souza

VICE-PRESIDENTE
Josué Pereira dos Santos

1º SECRETÁRIO
Victor de Almeida dos Santos

2º SECRETÁRIO
Nilton César Alves de Almeida

VEREADORES
Aurélio Barros Areas

Gelmires da Costa Gomes Filho
Uriel da Costa Pereira
Adiel da Silva Vieira

Raphael Amaral Lima Braga

PORTARIA SECAD Nº 194, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-

NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a legislação em vigor e, de acordo com o dis-

posto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei 

nº 661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Adminis-

trativo nº 7614/2022, 

	

RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 13 de junho de 2022, LICENÇA MATER-

NIDADE à servidora FABIANA FERREIRA PENEDO LIMA, car-

go GUARDA MUNICIPAL II, estatutário, matrícula nº 11791, pelo 

período de 13/06/2022 a 09/12/2022.

Armação dos Búzios, 01 de julho de 2022.

 ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

 Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 197, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-

NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que 

lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 

79, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime 

Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ar-

mação dos Búzios), e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto 

nº 81, de 16 de julho de 2013, Processo Administrativo 9580/2021 e 

Memorando SECSA/536/2022,

RESOLVE:

SUSPENDER, a pedido, a LICENÇA PRÊMIO da servidora BRU-

NA COSTA TOGNERI FERREIRA, cargo ENFERMEIRO PSF, es-

tatutário, matrícula nº 11722, a partir de 02/05/2022.

Armação dos Búzios, 05 de julho de 2022.

 ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

 Secretário Mun. de Administração



3Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



4 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



5Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



6 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



7Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



8 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



9Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



10 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



11Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



12 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



13Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



14 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



15Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



16 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



17Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



18 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



19Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



20 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



21Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



22 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



23Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



24 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



25Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



26 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



27Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



28 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



29Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



30 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



31Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



32 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



33Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



34 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



35Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



36 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



37Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



38 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



39Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



40 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
 GABINETE DO SECRETÁRIO DE FAZENDA 

 

 
 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, 

 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR, desde 1º a 30 de junho de 2022, a servidora Tabita 

Rodrigues Santos – Supervisor I, matrícula nº 23033, para responder pela 
gerência administrativa do gabinete do secretário, desta municipalidade. 

 
 
 
 

Armação dos Búzios, 06 de julho de 2022. 
 
 
 

 
 

GENILSON DRUMOND DE PINA 
Secretário Municipal de Fazenda 



41Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



42 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022



43Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022

 

 

CHEFIA DE GABINETE 
Subcoordenação  de Comunicação  
  

 
 
 

 
Processo n° 5588/2022 

 
DESIGNAÇÃO FISCAL 

 
 

 
 
 
Serve a presente para designar o servidor GREGÓRIO FERREIRA 

MONTEIRO, matricula nº 25.876, a proceder a fiscalização do 
presente processo administrativo n° 5588/2022, referente a 
contratação de empresa de TV para a produção e divulgação de 
ações de curta duração de conteúdo institucional da Prefeitura 
de Armação dos Búzios - RJ, em canal de TV aberta das Regiões 
Litorâneas, Serrana e Nordeste do Estado do Rio de Janeiro. 
 
 
 
Armação dos Búzios, 01 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

 

Ciente e de Acordo: 

 

 

 

GREGÓRIO FERREIRA MONTEIRO 
MAT. 25.876 

 



44 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS  
GABINETE DO PREFEITO 
 
  Processo n° 6554/2022 

 
 
 

DESIGNAÇÃO FISCAL 
 

 

 

Fica designado o servidor GREGORIO FERREIRA MONTEIRO  nomeado com a 

portaria nº 416/2022, como gestor fiscal do processo administrativo nº 6554/2022, 

referente a aquisição de passagens aéreas e hospedagens. 

 

 

Armação dos Búzios, 3 de junho de 2022 

 

 

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

 



45Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS  
GABINETE DO PREFEITO 
 
  Processo n° 7291/2022 

 
 
 

DESIGNAÇÃO FISCAL 
 

Fica designado o servidor GREGORIO FERREIRA MONTEIRO nomeado com a 

portaria nº 416/2022, como gestor fiscal do processo administrativo nº 7291/2022, 

referente a aquisição de passagens aéreas e hospedagens. 

Armação dos Búzios, 30 de junho de 2022 

 

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

 



46 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 44 - Armação dos Búzios

08 de julho de 2022


		2022-07-08T23:15:41-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




